News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR 部 部長 高橋 徹弥

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 1 –

各 位

2007 年 9 月 26 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

中間期業績予想の修正に関するお知らせ

株式会社アルバイトタイムス（本社：東京日本橋、代表：垣内康晴、ジャスダック証券取引所

上場、コード：2341）は、本日開催の取締役会において、2008 年 2 月期中間業績予想（連結･

単体）について、営業利益、経常利益及び中間純利益が前回予想（期初予想）を大幅に上回

る見込みであると判断しましたのでお知らせします。

■ 2008 年 2 月期中間業績予想の修正（2007 年 3 月 1 日～2007 年 8 月 31 日）

連結業績見通し

今回予想 前回予想 前回予想比 前期実績 前年同期比 （金額：百万円

構成比：%） 金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

売上高 5,884 100.0 5,935 100.0 △51 △0.9 6,149 100.0 △265 △4.3

売上原価 1,964 33.4 2,051 34.6 △86 △4.2 1,645 26.8 319 19.4

販管費 3,725 63.3 3,998 67.4 △273 △6.8 4,151 67.5 △425 △10.3

営業利益 194 3.3 △114 △1.9 308 ― 353 5.7 △158 △44.9

経常利益 215 3.7 △110 △1.9 326 ― 352 5.7 △136 △38.7

税金等調整前 96 1.6 △117 △2.0 213 ― 341 5.6 △245 △71.8

中間純利益 52 0.9 △70 △1.2 122 ― 200 3.3 △148 △74.1

EPS \1.50  △\2.02 \5.82

（注） 1. 販管費：販売費及び一般管理費、税金等調整前：税金等調整前中間純利益、

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR 部 部長 高橋 徹弥

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 2 –

EPS：1株当たり中間純利益

2. 前回予想は、2007年4月10日付のものです。

単体業績見通し

今回予想 前回予想 前回予想比 前期実績 前年同期比 （金額：百万円

構成比：%） 金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

売上高 5,292 100.0 5,324 100.0 △31 △0.6 5,589 100.0 △297 △5.3

売上原価 1,564 29.6 1,634 30.7 △70 △4.3 1,295 23.2 269 20.8

販管費 3,616 68.3 3,881 72.9 △265 △6.8 4,055 72.6 △439 △10.8

営業利益 112 2.1 △191 △3.6 303 ― 238 4.3 △126 △53.0

経常利益 136 2.6 △183 △3.5 320 ― 242 4.3 △105 △43.7

税引前 17 0.3 △190 △3.6 207 ― 232 4.2 △215 △92.7

中間純利益 5 0.1 △113 △2.1 118 ― 137 2.5 △131 △96.0

EPS \0.15  △\3.27 \3.97

（注） 1. 販管費：販売費及び一般管理費、税引前：税引前中間純利益、EPS：1株当たり中間純利益

2. 前回予想は、2007年4月10日付のものです。

■ 業績予想の修正の理由（連結ベース）

売上高はほぼ予想通り

売上高は、期初予想比 5 千 1 百万円（0.9%）減の 58 億 8 千 4 百万円の見込みです。主力の

DOMO の売上高が、首都圏版の苦戦が響き、期初予想に 4 千 5 百万円届かない見込みとな

ったためです。

売上原価は、印刷費及び労務費を圧縮

売上原価は、期初予想比 8 千 6 百万円（4.2%）減の 19 億 6 千 4 百万円の見込みです。売上

原価の 6 割を占める印刷費が、期初予想比 3 千 9 百万円（3.2%）減となり、労務費が、非正社

員の要員及び勤務シフトの調整により、同 2 千 1 百万円（16.5%）減となる見込みとなったため

です。

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR 部 部長 高橋 徹弥

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 3 –

販売費及び一般管理費は、広告・販促費の使用を下半期に延期

販売費及び一般管理費（販管費）は、期初予想比 2 億 7 千 3 百万円（6.8%）減の 37 億 2 千 5

百万円の見込みです。2 億 7 千 3 百万円の未使用のうち約半分は、9 月（下半期期初）に実

施した DOMO 及び DOMO NET のリニューアルに向けたプロモーション活動などに充当するた

め、中間期では実施を見送ったためです。

また、販管費の約 5 割を占める人件費が、正社員の採用の見送りなどにより、期初予想比 8

千 3 百万円（4.6%）減の 17 億 4 千万円の見込みとなりました。また、流通費については、有料

設置先の設置開始時期がずれたことなどにより、同 5 千 5 百万円の未使用となる見込みとな

りました。

■ 中間配当について

当社は期末配当のみ行っており、中間配当を行っていません。

なお、当社は、連結当期純利益の 30%を目処に配当を行う、業績連動型配当政策を採用して

いるため、今期の期末配当金は 1 株当たり 2 円を予想しています。

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR 部 部長 高橋 徹弥

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 4 –

■ （ご参考）2008 年 2 月期通期業績予想（2007 年 3 月 1 日～2008 年 2 月 29 日）

通期業績予想は変更なし

現時点では通期の業績予想に変更はありません。売上高予想の達成に関して、先行きに不

透明感が見られることに加え、中間期における販管費の未使用額の半分は下半期に使用す

る予定であるためです。

また、中間期における期初予想比でのコスト圧縮分については、DOMO NET 強化など、成長

に向けた投資に追加充当する方針です。

連結業績見通し

今期（‘08/2期）予想 前期（‘07/2期）実績 前年同期比 （金額：百万円

構成比：%） 金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

売上高 12,264 100.0 12,272 100.0 △7 △0.1

 DOMO 10,876 88.7 10,990 89.6 △113 △1.0

 DOMO NET 63 0.5 31 0.3 31 101.8

 ESHiFT 37 0.3 106 0.9 △69 △64.7

 FP取次 1,286 10.5 1,143 9.3 142 12.5

売上原価 4,118 33.6 3,587 29.2 531 14.8

販管費 7,637 62.3 8,939 72.9 △1,302 △14.6

営業利益 508 4.1 △254 △2.1 763 ―

経常利益 516 4.2 △253 △2.1 769 ―

税金等調整前 390 3.2 △313 △2.6 703 ―

当期純利益 230 1.9 △198 △1.6 428 ―

EPS \6.66 △\5.74

DPS \2.00 ―

（注） 1. FP取次：フリーペーパー取次、販管費：販売費及び一般管理費、

税金等調整前：税金等調整前当期純利益、EPS：1株当たり当期純利益、DPS：1株当たり配当金

2. 今期通期予想は、2007年4月10日付のものです。

News Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 広報・IR 部 部長 高橋 徹弥

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-2255 Fax: 03-5202-2300

- 5 –

■ 免責事項

本資料に掲載されている、アルバイトタイムスグループ（株式会社アルバイトタイムス及びそ

の子会社･関連会社；以下「当社グループ」）の予想数値あるいは将来に関する記述の部分

は、本資料作成時において入手可能な情報から得られた当社グループの経営陣の判断に基

づいています。しかし、業績予想の数値は実際の業績と異なるリスクを内包していることにご

注意ください。当社グループは、常に最新の情報提供に努めますが、実際の業績は、業績予

想以後に実際に生じる市場動向、経済情勢、消費動向、社内事情等の影響を受ける等の事

情により、当社グループの経営陣が予想した数値と大きく異なることもあり得ます。

■ 株式会社アルバイトタイムスについて

無料求人情報誌『DOMO』及び求人情報サイト『DOMO NET』を展開する求人広告業界のリー

ディングカンパニー。「雇用の流動化」と「情報の無料化」をキーワードに、首都圏、静岡、名

古屋、関西で事業を展開。無料誌の強みを活かしつつ、無料誌とインターネットの連動性の

強化により、さらなる成長を目指します。

http://www.atimes.co.jp.

以上